
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

ABRAHAMŮV PŘÍSTRACH (GN 15,7 ؘ–21) 

Bůh vzbuzuje bázeň 
 

Dnes chceme být svědky toho, co se odehrálo v 15. kapitole, chceme slyšet 

křik těch ptáků, které Abraham odháněl, chceme vnímat temnotu, která 

obklopila Abrahama a ucítit závan žáru a dýmu z oné ohnivé pece, která 

prošla mezi rozpůlenými těly zvířat. Chceme být ujištěni Božím slovem a 

Bohem samotným stejně jako to zakusil Abraham.  
 

Text Písma – Genesis 15,7–21, ČEP: 

A řekl mu: „Já jsem Hospodin, já jsem tě vyvedl z Kaldejského Uru, abych ti dal do 

vlastnictví tuto zemi.“ 8Abram odvětil: „Panovníku Hospodine, podle čeho poznám, 

že ji obdržím?“ 9I řekl mu: „Vezmi pro mne tříletou krávu a tříletou kozu a tříletého 

berana, hrdličku a holoubě.“ 10Vzal tedy pro něho to všechno, rozpůlil a dal vždy 

jednu půlku proti druhé; ptáky však nepůlil. 11Tu se na ta mrtvá těla slétli dravci a 
Abram je odháněl. 12Když se slunce chýlilo k západu, padly na Abrama mrákoty. A 

hle, padl na něho přístrach a veliká temnota. 13Tu Hospodin Abramovi řekl: „Věz 

naprosto jistě, že tvoji potomci budou žít jako hosté v zemi, která nebude jejich; 

budou tam otročit a budou tam pokořováni po čtyři sta let. 14Avšak proti 

pronárodu, jemuž budou otročit, povedu při. Potom odejdou s velkým jměním. 15Ty 

vejdeš ke svým otcům v pokoji, budeš pohřben v utěšeném stáří. 16Sem se vrátí 

teprve čtvrté pokolení, neboť dosud není dovršena míra Emorejcovy nepravosti.“ 
17Když pak slunce zapadlo a nastala tma tmoucí, hle, objevila se dýmající pec a 

mezi těmi rozpůlenými kusy prošla ohnivá pochodeň. 18V ten den uzavřel 

Hospodin s Abramem smlouvu: „Tvému potomstvu dávám tuto zemi od řeky 
Egyptské až k řece veliké, řece Eufratu, 19zemi Kénijců, Kenazejců a Kadmónců, 
20Chetejců, Perizejců a Refájců, 21Emorejců, Kenaanců, Girgašejců a Jebúsejců.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak Bůh znovu ujistil Abrahama? 

2. Čeho přesně se týkala Boží ustanovení ve smlouvě s Abrahamem? 

3. Jaká byla role Abrahama v této smlouvě? 
 

 

 

 
 



 

 

I. BOŽÍ UJIŠTĚNÍ 

 Proč potřebujeme být stále znovu ujišťováni od Boha? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Gn 14,20; Gn 2,21; 1S 26,12; Př 19,15; Dt 5,27; Zj 1,017; Mk 9,7;  
 

II. BOŽÍ USTANOVENÍ 

 Kdo byl zodpovědný za plnění ustanovení této smlouvy? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   1J 5,13; Dt 29,28; Ex 13,21 
 



 

 

III. BOŽÍ UTVRZENÍ 

 Co všechno z této smlouvy Bůh naplnil? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 2K 1,20; 2K 5,18; Mt 5,5; Dt 9,5; Neh 9,8; Ž 121,3 
 

  

 

 
   AKROLIT, ALPY, ARAB, 

ARISTOKRAT, ARZEN, AULY, AVAL, 

BABA, BLISTR, CAESAR, EŠUS, 

ETYLY, EVOKACE, FUCHS, HLTY, 

JILM, KARIKATURA, KEKS, KOMIK, 

KŘIK, NIPA, OKRY, OPRATĚ, ORLI, 

PECE, PEKELNÍCI, PŮLARCH, SLIZ, 

SMĚR, SOLIDARITA, SOUD, STOKA, 

STRMĚLKA, STUPEŇ, ŠKRALOUP, 

ŠMIRGL, ŠNECI, TRAKCE, TŘEP, 

UMLKAT, ÚTULEK 

Osmisměrka 

Tajenka Lk 22,20 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 7. srpna 2022 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby  Za naší zem a Ukrajinu: vláda, spravedlnost, školství, bezpečnost. 

Neděle  930 Shromáždění v divadle Kámen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečná píseň: Ježíš, Ježíš je Pán  

Ježíš, Ježíš je Pán, jediná, jediná cesta k životu, k pravdě, k vítězství, jediná naděje. 

Kéž na mě sestoupí Tvé milosrdenství, kéž na mě sestoupí i Tvá spása,    

nikdy nezbavuj má ústa pravdy, dál teď poběžím jen cestou Tvou.   

Ježíš, Ježíš je Pán, jediná, jediná cesta k životu, k pravdě, k vítězství, jediná naděje. 

 

 

 

 

Tento kalich je nová smlouva, zpečetěná mou krví; to čiňte, kdykoli budete 

píti, na mou památku. 

1. Korintským 11,25    


